



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 135/2025 - Pregão Presencial nº 26/2025.

Com base na ATA da Comissão de Licitação e parecer da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 135/2025, Pregão Presencial nº 26/2025, homologo o respectivo objeto às empresas classificadas em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: GRAFICA RODAN LTDA - ME - 26434721000101						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	200,00	UN	CARIMBO TINTADO TAMANHO 303 DE IDENTIFICAÇÃO COM BASE DE ALMOFADA (DESCRIÇÕES COMO NOME, CARGO, CPF, ETC).	NIKON	37,00000	7.400,00
2	200,00	UN	BORRACHA PARA CARIMBO DE IDENTIFICAÇÃO (DESCRIÇÕES COMO NOME, CARGO, CPF).	NIKON	8,00000	1.600,00
5	100,00	UN	ENCADERNAÇÃO SIMPLES PARA LEIS, DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS, ETC.	RODAN	13,00000	1.300,00
6	10.000,00	UN	FOLHAS TIMBRADAS EM CORES PAPEL A4 COM BRASÃO E DESCRIÇÃO DO MUNICÍPIO NO CABEÇALHO E INFORMAÇÕES DE CONTATO E ENDEREÇO NO RODAPÉ.	RODAN	0,05000	500,00
7	100,00	UN	BANNERS INFORMATIVOS TAMANHO 70X90CM.	RODAN	69,00000	6.900,00
8	100,00	UN	BANNERS INFORMATIVOS TAMANHO 130X100CM.	RODAN	153,00000	15.300,00
9	2.000,00	UN	FORNECIMENTO DE BLOCOS COM 100 PÁGINAS PARA CONTROLE FÍSICO DE REGISTRO E ACOMPANHAMENTO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS À ROTINAS CORRELATAS, COM LAYOUT PADRONIZADO CONFORME ORIENTAÇÃO DO CONTRATANTE; REGISTRO DETALHADO DAS ATIVIDADES EXECUTADAS, COM CAMPOS ESPECÍFICOS PARA DATA, HORÁRIO, IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL, EQUIPAMENTO, LOCAL, TIPO DE SERVIÇO REALIZADO E OBSERVAÇÕES, TAMANHO 16x11 CM, PAPEL INTERNO: OFFSET 75G/M² – RESISTENTE PARA ESCRITA MANUAL E COM BOA DURABILIDADE. CAPA: PAPEL CARTÃO 180G/M² OU SIMILAR, COM PLASTIFICAÇÃO OU PROTEÇÃO CONTRA UMIDADE (SE USADO EM CAMPO). ENCADERNAÇÃO: COLADO OU GRAMPEADO COM LOMBADA REFORÇADA – FACILITA O DESTACAMENTO DAS VIAS. SE NECESSÁRIO, DUAS VIAS (CARBONADAS): 1ª VIA PARA ENTREGA, 2ª VIA PARA ARQUIVO. CABEÇALHO PERSONALIZADO COM LOGO DA ENTIDADE E CAMPOS PADRONIZADOS.	RODAN	4,93000	9.860,00
10	5.000,00	UN	CADERNETA DE CONTROLE DE VEÍCULOS, TAMANHO 11X15 CM, DESTINADA AO USO DE ÓRGÃOS PÚBLICOS MUNICIPAIS, FORMATO FECHADO: 11 CM DE LARGURA X 15 CM DE ALTURA NÚMERO DE PÁGINAS: MÍNIMO DE 16 FOLHAS (32 PÁGINAS), ENCADERNADAS COM GRAMPO OU ESPIRAL RESISTENTE PAPEL INTERNO: OFFSET BRANCO 75G/M² CAPA: PAPEL CARTÃO OU CAPA DURA PLASTIFICADA, RESISTENTE À ÁGUA E AO MANUSEIO DIÁRIO ENCADERNAÇÃO: INFORMAÇÕES IMPRESSAS NA CAPA E CONTEÚDO INTERNO CONFORME FOTOS EM ANEXO.	RODAN	1,91000	9.550,00
11	1.000,00	UN	ENVELOPES FORMATO 240X340MM BRANCO COM BRASÃO E IDENTIFICAÇÃO DO MUNICÍPIO PAPEL TIPO OFFSET 90G	RODAN	0,84000	840,00
12	1.000,00	UN	ENVELOPES FORMATO 185X248MM BRANCO COM BRASÃO E IDENTIFICAÇÃO DO MUNICÍPIO PAPEL TIPO OFFSET 90G.	RODAN	0,54000	540,00
13	1.000,00	UN	ENVELOPES FORMATO 114X229MM BRANCO COM BRASÃO E IDENTIFICAÇÃO DO MUNICÍPIO PAPEL TIPO OFFSET 75G.	RODAN	0,46000	460,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
18	1.000,00	UN	PASTAS COM ORELHAS PAPEL 250G PERSONALIZADAS COM BRASÃO E IDENTIFICAÇÃO DO MUNICÍPIO FRENTE E VERSO TAMANHO 31X44CM ACABAMENTO CORTE RETO.	RODAN	1,37000	1.370,00
19	1.000,00	UN	PASTAS LOMBADAS 3 VINCOS DISTÂNCIA 1CM CADA, COM 2 FUROS NA DISTÂNCIA PADRÃO PERFURADOR, PAPEL OFFSET 240G PERSONALIZADAS COM BRASÃO E IDENTIFICAÇÃO DO MUNICÍPIO FRENTE E VERSO TAMANHO 47X31CM ACABAMENTO CORTE RETO.	RODAN	1,56000	1.560,00
Total dos Produtos					57.180,00	

Empresa: HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA - 20992564000165						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	200,00	UN	TINTA PRETA PARA ALMOFADA DE CARIMBO 40ML	carbrink	4,00000	800,00
14	500,00	UN	PASTA SUSPensa KRAFT NATURAL COM HASTE DE PLÁSTICO TAMANHO 35,5X23,5CM PARA PEPEL A4.	frama	3,00000	1.500,00
15	500,00	UN	PASTA REGISTRADOR A/Z LOMBO LARGO GRAFITE TAMANHO 34,5X27,5 CM.	frama	13,50000	6.750,00
16	500,00	UN	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO MARROM EMPILHABEL TAMANHO 36X14X25 CM.	bragagnolo	3,46000	1.730,00
17	500,00	UN	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO MARROM EMPILHABEL TAMANHO 24X25X36 CM.	bragagnolo	6,50000	3.250,00
Total dos Produtos					14.030,00	

Empresa: JULIESER ADAMS ME - 09373584000115						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4	100,00	UN	ENCADERNAÇÃO CAPA DURA PARA LEIS, DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS, ETC.	ADAMS	30,00000	3.000,00
Total dos Produtos					3.000,00	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2061 3390.30.16.00.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - 1 - Recurso Livre	Sim
2061 3390.30.44.00.00.00 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS - 1 - Recurso Livre	Sim
2012 3390.30.16.00.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - 40 - ASPS-Acoes de Serv.Pub.Saude	Sim
2012 3390.30.44.00.00.00 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS - 40 - ASPS-Acoes de Serv.Pub.Saude	Sim
2043 3390.30.16.00.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - 20 - MDE	Sim
2043 3390.30.44.00.00.00 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS - 20 - MDE	Sim
2044 3390.30.16.00.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - 20 - MDE	Sim
2044 3390.30.44.00.00.00 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS - 20 - MDE	Sim
2092 3390.30.16.00.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - 20 - MDE	Sim
2092 3390.30.44.00.00.00 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS - 20 - MDE	Sim
2057 3390.30.16.00.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - 1 - Recurso Livre	Sim
2057 3390.30.44.00.00.00 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS - 1 - Recurso Livre	Sim
2005 3390.30.16.00.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - 1 - Recurso Livre	Sim
2005 3390.30.44.00.00.00 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS - 1 - Recurso Livre	Sim
2027 3390.30.16.00.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - 1042 - FUMAS - Fundo Municipal de Assistência Social	Sim
2027 3390.30.44.00.00.00 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS - 1042 - FUMAS - Fundo Municipal de Assistência Social	Sim
2066 3390.30.16.00.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - 1 - Recurso Livre	Sim
2066 3390.30.44.00.00.00 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS - 1 - Recurso Livre	Sim
2011 3390.30.16.00.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - 1 - Recurso Livre	Sim
2011 3390.30.44.00.00.00 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS - 1 - Recurso Livre	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

RODEIO BONITO, 24 de Julho de 2025


Paulo Duarte
Prefeito Municipal



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 135/2025

Adjudico o Procedimento Licitatório do **Pregão Presencial nº 26/2025**, em favor das empresas vencedoras conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

RODEIO BONITO, 24 de julho de 2025.


Paulo Duarte
Prefeito Municipal



PREFEITURA DE
**RODEIO
BONITO**



Av. do Comércio, 196 | CEP 98.360-000
Fone: 55 3798 1155 | Fax: 55 3798 1184
E-mail: administracao@rodeiobonito.rs.gov.br
CNPJ: 87.613.204/0001-86